Prefeitura do Recife

Secretaria de Educação

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9121

Recife, 17 de agosto de 2016

Ofício nº 262 / 2016 - GAB/SE

Senhores Dirigentes e Gestores

 Convocamos os senhores Gestores ou Vice Gestores, de todas as Unidades de
Ensino da Rede Municipal de Recife, para participar da Reunião Setorial, que ocorrerá de
acordo com os seguintes dias e horários:

DATA HORÁRIO REGIONAL /RPAs LOCAL

22/08/2016
Segunda- feira

08h às 12h

1/ RPAs 1 e 2;

UTECs da RPA 1 e 2

Auditório Luiz
Gonzaga – EFAER/
Térreo

23/08/2016
Terça-feira

08h às 12h
2/ RPA 3 ;  UTECs

da RPA 3

Auditório Luiz
Gonzaga – EFAER/
Térreo

24/08/2016
Quarta- feira

08h às 12h
3/ RPAs 4 e 5;

UTECs das RPAs 4 e

5

Auditório Luiz
Gonzaga – EFAER/
Térreo

25/08/2016
Quinta- feira

08h às 12h
4/ RPA 6 e UTECs

da RPA 6

Auditório Luiz
Gonzaga – EFAER/
Térreo

26/08/2016
Sexta-feira

08h às 12h

CRECHES DE

TODAS AS

REGIONAIS

Auditório Luiz
Gonzaga – EFAER/
Térreo

Na ocasião serão abordados os seguintes temas:

 Mostra de Conhecimentos;

 Filme;

 PROJETO das Escolas Técnicas

 Concurso Ler Mais

 Atividade do PROLER (Grupos IV E V)

 Ações do Pra Valer e Superação

Responsável: Gerência Geral de Educação Integral e Anos Finais - GGEIAF

Prefeitura do Recife

Secretaria de Educação

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9121

 Apresentação do Manual Administrativo de Gestão de Pessoas;

 Apresentação das atribuições das técnicas articuladoras das regionais

Responsável: Gerência Geral de Gestão de Pessoas – GGGP

 “Semana Municipal de Ciências e Tecnologia;”

 Importância da Escola no Processo da Semana Municipal

Responsável: Secretaria de Tecnologia – SETE

   O papel do CREAS – Centro de Referência e Assistência Social;

   Acompanhamento do adolescente em conflito com a lei.

Responsável: Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos –

SDSDH

Ressaltamos a importância da presença de todos e contamos com a vossa
colaboração na assiduidade e pontualidade.

Desde já agradecemos sua valorosa participação.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Secretária Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

Senhores

DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DO RECIFE